ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH LÂM ĐỒNG
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

	Số: 1078/QĐ-UBND
	Đà Lạt, ngày 28 tháng 4 năm 2008

QUYẾT ĐỊNH
QUY ĐỊNH CÁC LOẠI THỦ TỤC HÀNH CHÍNH THỰC HIỆN THEO CƠ CHẾ MỘT CỬA, MỘT CỬA LIÊN THÔNG TẠI SỞ XÂY DỰNG
CHỦ TỊCH UBND TỈNH LÂM ĐỒNG
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND  ngày 26/11/2003;
Căn cứ Quyết định số 93/2007/QĐ-TTg ngày 22/6/2007 của Thủ tướng Chính phủ về việc ban hành Quy chế thực hiện cơ chế một cửa, cơ chế một cửa liên thông tại các cơ quan hành chính nhà nước ở địa phương;
Xét Báo cáo số 1013/BC-SXD ngày 19/11/2007 của Sở Xây dựng về rà soát đề xuất loại thủ tục hành chính thực hiện theo cơ chế một cửa, một cửa liên thông tại Sở Xây dựng và kết quả làm việc thống nhất giữa Sở Nội vụ và Sở Xây dựng;
Theo đề nghị của Sở Nội vụ tỉnh Lâm Đồng,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Quy định các loại thủ tục hành chính được thực hiện theo cơ chế một cửa, cơ chế một cửa liên thông tại Sở Xây dựng tỉnh Lâm Đồng (01 loại thủ tục thực hiện theo cơ chế một cửa, 04 loại thủ tục thực hiện theo cơ chế một cửa liên thông, có phụ lục kèm theo).
Điều 2. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Xây dựng tỉnh Lâm Đồng có trách nhiệm:
1. Ban hành quy trình – thủ tục hồ sơ giải quyết cụ thể đối với từng loại thủ tục hành chính được thực hiện theo cơ chế một cửa, cơ chế một cửa liên thông tại phụ lục kèm theo quyết định này.
2. Tổ chức thực hiện việc giải quyết các loại thủ tục hành chính theo cơ chế một cửa, cơ chế một cửa liên thông theo đúng quy định tại Quyết định số 93/2007/QĐ-TTg ngày 22/6/2007 của Thủ tướng Chính phủ và các văn bản pháp luật hiện hành.
Điều 3. Các ông (bà): Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Giám đốc Sở Xây dựng, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành./.

	CHỦ TỊCH

Huỳnh Đức Hòa

PHỤ LỤC
 CÁC LOẠI THỦ TỤC HÀNH CHÍNH THỰC HIỆN THEO CƠ CHẾ MỘT CỬA, CƠ CHẾ MỘT CỬA LIÊN THÔNG TẠI SỞ XÂY DỰNG
(Ban hành kèm theo Quyết định số 1078 /QĐ-UBND Ngày28 /4 /2008 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Lâm Đồng)
I. Các loại thủ tục hành chính thực hiện theo cơ chế một cửa:
	TT
	Loại thủ tục
	Thời gian giải quyết
(ngày làm việc)

	1
	 Cấp giấp phép xây dựng
	20 ngày

II. Các loại thủ tục hành chính thực hiện theo cơ chế một cửa liên thông:
	TT
	Loại thủ tục
	Thời gian giải quyết
(ngày làm việc)

	1
	Thẩm định thiết kế cơ sở
	Nhóm B – 15; C – 10

	- Hồ sơ do Sở Xây dựng chủ trì thẩm định
	Nhóm B – 15 ngày; C – 10 ngày (trong đó có thời gian thẩm định của Sở không chủ trì là: nhóm B – 7 ngày; nhóm C – 6 ngày)

	- Hồ sơ không do Sở Xây dựng chủ trì (các sở chuyên ngành khác chủ trì chuyển đến)
	Nhóm B -7;  C - 6

	2
	Thẩm định, phê duyệt nhiệm vụ quy hoạch xây dựng (QH vùng, QH chung, QH chi tiết)
	30 ngày

	- Sở Xây dựng thẩm định
	20  ngày

	- UBND tỉnh xem xét phê duyệt
	10  ngày

	3
	Thẩm định, phê duyệt đồ án quy hoạch vùng
	25 ngày

	- Sở Xây dựng thẩm định
	15 ngày

	- UBND tỉnh xem xét phê duyệt
	10 ngày

	4
	Thẩm định, phê duyệt đồ án quy hoạch chung và quy hoạch chi tiết
	40 ngày

	- Sở Xây dựng thẩm định
	25 ngày

	- UBND tỉnh xem xét phê duyệt
	15 ngày